ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«7» августа 2025 года

        № 704
г. Тверь

Об утверждении типовой формы соглашения
об установлении сервитута в отношении земельного участка,
находящегося в муниципальной собственности

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Уставом города Твери, решением Тверской городской Думы от 08.04.2015 № 50 «Об утверждении Положения о регулировании отдельных вопросов, касающихся земельных отношений, на территории города Твери и признании утратившими силу некоторых решений Тверской городской Думы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить типовую форму соглашения об установлении сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление Администрации города Твери от 22.11.2018 № 1492 «Об утверждении типовой формы соглашения об установлении сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственной собственности, полномочия по распоряжению которым осуществляет администрация города Твери».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Твери

                                                  А.В. Огоньков